Página | 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.° 002/2015

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Atenção!

A prova escrita/objetiva será realizada no dia 09 de janeiro de 2016 das 09h00min às 12h00min no

Centro Municipal de Educação, sito à Rua Sete de Setembro, n.º 530, Centro, no Município de Serra Alta
(SC).

O candidato deverá comparecer ao local de prova com antecedência mínima de 30 minutos, para

localizar sua sala de acordo com o cargo desejado.

ÀS 08H45MIN OS PORTÕES DE ACESSO SERÃO FECHADOS e não será permitida a entrada

de nenhum candidato após este horário ficando, automaticamente, excluído do certame.

O ingresso a sala de provas somente será permitido ao candidato que apresentar DOCUMENTO
ORIGINAL DE IDENTIDADE COM FOTOGRAFIA e COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO.

Obs.: O Boleto NÃO serve como Comprovante de Inscrição.

O Prefeito Municipal de Serra Alta, Estado de Santa Catarina, Sr. Francisco Artur Both, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a Homologação das
Inscrições referente ao Processo Seletivo n.° 002/2015, destinado ao provimento de vagas e formação de
Cadastro de Reserva para o Poder Público Municipal.

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos relativas ao Processo Seletivo n.° 002/2015, para os
cargos referenciados em Edital de Abertura, conforme segue:

Legenda:

AZUL = INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
 VERMELHO = INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA 04

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

85 NEUSA FRANCIO 93821328991

58 TAYNARA CRISTINA LAZARETI 10221938990

Inscritos no cargo: 2

Página | 2

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA 05

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

26 DAIANE CECATTO 09165337948

Inscritos no cargo: 1

AGENTE EDUCATIVO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

83 ANA CLÁUDIA SENHOR 08544940900

6 ANDRESSA MARIA CORREA 10142660922

87 BRUNA MARAFON 09917959971

14 CAMILA TASCA 09154069939

38 CELUANE PAULA CECATO 09440172908

51 CRISTIANE GAMBA 07555012928

91 ELISANA MAHL 08754072930

80 FABIANE BALDIN 04905727901

61 GABRIELA BEATRIZ ARGENTA 09492529998

39 IVAN FAÉ 04681888940

43 LARISSA REGINA STRAPAZZON 10369409930

3 MAKSUÉLI PARIZOTTO 06909734971

4 RAFAELA PAULA STRAPAZZON 09322573996

77 SARA JANE NOAL 07653356974

92 TATIANA MAHL 08754070996

Inscritos no cargo: 15

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

13 ADRIANA BELOLLI PRIOR 04418546995

7 CRISTIANA MARTELLO 00955080908

53 DIOGO FILIPPI CHIELLA 05707151990

11 FERNANDA JOHANN TOMAZELLI 06438694924

63 GISÉLI OLIVEIRA FERRI MERTINS 08041514901

Página | 3

17 PRISCILA WERNER GASSEN 03246630992

75 ROSELITA SCHONS 04007978956

Inscritos no cargo: 7

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

54 ELENIR KREMER SGARBI 02847936980

31 EVA KOMINKIEWICZ DE JESUS 01790257913

30 GEANI MARIA CEREZOLLI GIRELLI 92874231991

49 IVETE TEREZINHA DE OLIVEIRA 89810929900

44 NEIVA PROVENSI 02669709907

9 ROSEANE APARECIDA FERNANDES 09309693916

Inscritos no cargo: 6

PROFESSOR DE ARTES

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

48 CARLA SENHOR 07873649911

8 MARIA DE SOUZA 08363839906

Inscritos no cargo: 2

PROFESSOR DE ARTESANATO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

82 SOLANGE REINHEIMER 03700657943

Inscritos no cargo: 1

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

34 DANIELA SIGNOR 08154876906

56 THAIS ANDRESSA BARETIER 08475734944

Inscritos no cargo: 2

Página | 4

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

21 CLAISE TERESINHA KRAEMER CEREZOLLI 08830980919

69 JANETE FERRARI GALLINA 79010016900

84 MARGARETE ASSIS DE ALMEIDA SOUZA 03321564947

66 MARINÊS ROJAHN 02365621937

78 MICHELI CRISTIANE DA VEIGA KRIESER 03971135951

19 SIMONE SILVEIRA MACHADO 08084180924

Inscritos no cargo: 6

PROFESSOR II - ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SÉRIE

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

12 CINARA MICHELS CARNEIRO 00756256011

5 JAQUELINE SELIG GERHARDT 03450403923

71 SILVANA CRISTINA VINCENZI ZAMIGNAN 81172761949

Inscritos no cargo: 3

PROFESSOR III - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA - INGLÊS

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

59 ELIANE CUOCHINSKI 06911406935

46 JORDY LUIZ WERLANG DE SOUZA 09508438908

Inscritos no cargo: 2

SEGUNDO PROFESSOR

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

72 ADIVANE SEBEN 07271524916

32 CLAUDIA INÊS SCHMITZ ALGAYER 07677973965

76 ELIZANDRA KOMINKIEWICZ WRZESINSKI 06117217919

2 FRANCINE PACASSA 06404388901

86 IVANI TOMAZELLI GERMINIANI 98738836904

70 IVONETE PIRES DE LIMA 03898041930

73 JANETE TEREZINHA EBERHARDT 06446759932

Página | 5

35 LÚCIA EUZÉBIO 03661269976

16 MAGALEI SALETE JOHANN DE GREGORI 05513733935

68 MARILEI LUBENOW SENHOR 03996416962

42 SÔNIA ELIZABETE JACOBSEN STOCKER 45752192234

40 SILVANA LUZIA DAMO SALVADOR 87095629900

89 SIMONE DE OLIVEIRA STEFFENS 08435869903

20 SIMPLICIA MARIA DA CUNHA 57567611953

79 VIVIANE BALDIN 02159280917

Inscritos no cargo: 15

2. Não foram homologadas as inscrições dos candidatos relativas ao Processo Seletivo n.° 002/2015, para
os cargos referenciados em Edital de Abertura, em virtude da não confirmação do pagamento da taxa de
inscrição (item 4.7 do Edital de Abertura), conforme segue:

AGENTE EDUCATIVO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

29 PATRICIA FERREIRA GELLER 10347043976

Inscritos no cargo: 1

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

50 BRUNA WERLANG  10346034930

37 MARIDIANE ALVES DA SILVA BETTIO 09120365918

25 MARTA FUCHS FUZINATO 04293449965

15 SABRINA ANDRIN 09483192919

33 WALDETE DESSOI PAGLIOCCHI 71307532934

Inscritos no cargo: 5

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

10 ANA PAULA PICCOLI PETER 09236032982

28 ANDRESA BREANCINI 07794963966

Inscritos no cargo: 2

Página | 6

PROFESSOR DE ARTESANATO

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

24 JUCIELI HANAUER 07716309994

57 ODIRLEI LUIS SCHMITZ 03700279906

36 PATRÍCIA CEREZOLLI 05819264983

22 PRISCILA SILVEIRA 00809269910

52 SANDRA LIANI PULTER 03269836945

Inscritos no cargo: 5

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

41 ANDRESSA SEBRÉ 09826243957

45 CAMILA SIQUEIRA 08154882973

65 INÊS JACOBY 10312860986

88 MARIANE DALLA CORTI BAUERMANN 05062025931

90 MÁRCIA MARIA WESCHENFELDER SCHMIDT 02555881948

Inscritos no cargo: 5

PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

23 ANDREIA GOMES 05021210920

67 CAMILA ANTINES 07813939905

60 LIDIA RIBEIRO DOS SANTOS 00013583913

81 ROSANE CRISTINA JACOBY 00537273980

Inscritos no cargo: 4

PROFESSOR II - ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SÉRIE

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

62 SANDRA FACIOCHI KRIESER 04114315950

55 JUSSARA VANICE AMANN HACKENHAAR 02626585939

Inscritos no cargo: 2

Página | 7

SEGUNDO PROFESSOR

N.º INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF

47 ADRIANA FÁTIMA FAGUNDES 03034943954

18 CRISTIANE FUZINATO 04007979928

74 NOELI TERESINHA DO AMARAL WAILAND 03598936940

Inscritos no cargo: 3

3. Do total de 89 candidatos que realizaram suas inscrições no Processo Seletivo n.° 002/2015, para os
cargos referenciados em Edital de Abertura, 62 tiveram as inscrições homologadas e 27 não tiveram suas
inscrições homologadas.

4. Os candidatos que não tiveram suas inscrições homologadas poderão encaminhar recurso à empresa
responsável pelo Processo Seletivo, Alternative Concursos, exclusivamente através do e-mail
recursos@alternativeconcursos.com.br, no prazo de 30 e 31 de dezembro de 2015, conforme Formulário de
Recurso constante em Anexo V, com a estrita observância ao disposto no Capítulo 9 do Edital.

5. A publicação da HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS APRECIAÇÃO DOS RECURSOS e o
ENSALAMENTO serão divulgados no dia 05 de janeiro de 2016, ambos no site
www.alternativeconcursos.com.br, bem como no Mural Oficial e site do Município de Serra Alta (SC),
www.serraalta.sc.gov.br.

6. Não houveram pedidos de condições especiais para realização da prova escrita/objetiva.

7. O presente documento entra em vigor na data de sua publicação.

8. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Município de Serra Alta (SC), 29 de dezembro de 2015.

FRANCISCO ARTUR BOTH
Prefeito Municipal